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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “INTERVENTO URGENTE DI MITIGAZIONE DEL 

RISCHIO DA FRANA DI CROLLO IN LOCALITA’ FONTANELLI, NEL COMUNE DI 
DARFO BOARIO TERME (BS)” 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno ventisei del mese di gennaio dell’anno duemila ventiquattro (26.01.2024) in 
Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 

distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 

di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 
Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Alla selezione non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 16.01.2024, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 16.01.2024 (Identificativo Sintel 178588801); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 16.01.2024 al 25.01.2024 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 18:00 del giorno 25.01.2024; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 42 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 42 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra, considerato che nell’Avviso di manifestazione 
d’interesse è stato indicato che: 

- “la Stazione Appaltante inviterà alla successiva fase di procedura negoziata un 
numero di n. 30 (trenta) operatori economici individuati mediante indagine di 
mercato”. 

- “nel caso pervenissero oltre 30 manifestazioni di interesse, saranno invitati i 
primi trenta classificati nella graduatoria redatta tenendo conto dei criteri di 

seguito illustrati: 

CRITERIO SOGLIA PUNTEGGIO 

Possesso di attestazione SOA per la categoria 
scorporabile OS 21 

Classifica I o superiore 3 punti 

Numero (n) di interventi inerenti l’installazione di 
barriere paramassi con energia di assorbimento 
pari a 5000 kj ed aventi altezza pari a 7 m 
eseguiti nel periodo 2014-2023 

n ≥ 10 12 punti 

6 ≤ n ≤ 9 8 punti 

3 ≤ n ≤ 5 6 punti 

2 interventi 4 punti 

Numero (n) di sistemi di allerta installati nel 

periodo 2019-2023 

n ≥ 5 2 punti 

4 ≤ n ≤ 2 1 punti 

Il Responsabile Unico del Procedimento procede quindi ad esaminare la 

documentazione contenuta nella busta amministrativa degli operatori economici 
partecipanti, ad attribuire ad ognuno il punteggio secondo i suddetti criteri, ed a 
termini di quanto stabilito al paragrafo 12 dell’avviso di indagine di mercato alla 

redazione della graduatoria, come risulta dall’allegato II. 

Alle ore 10:00 vengono concluse le operazioni di elaborazione della graduatoria 

ordinata in ordine decrescente rispetto al punteggio maggiore (criterio ordinante 
principale) nonché all’ordine cronologico di arrivo (criterio ordinante secondario 
relativo ai punteggi “ex aequo”). I primi 30 (trenta) operatori economici avranno 

diritto ad essere invitati alla successiva procedura negoziata. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 

di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 

Breno 26 Gennaio 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 
DI AFFIDAMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 
 

 
 



 3 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1705483956049

2 1705570721342

3 1705573719436

4 1705589091612

5 1705595100085

6 1705662400554

7 1705663851232

8 1705678861006

9 1705761603744

10 1705913050010

11 1705914870615

12 1705919968416

13 1705923855942

14 1705925520590

15 1705937299963

16 1705938073782

17 1705939331057

18 1705943230103

19 1705948838654

20 1705954510955

21 1705998116623

22 1706003621509

23 1706003843375

24 1706006491696

25 1706008625555

26 1706012843739

27 1706018617550

28 1706019200033



29 1706019892639

30 1706094202779

31 1706105437515

32 1706107048996

33 1706167740956

34 1706169899217

35 1706172722174

36 1706173977949

37 1706175941290

38 1706179961100

39 1706187198264

40 1706187875174

41 1706198541774

42 1706201270327



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE PUNTEGGIO SELEZIONATO

31 1706105437515 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L. 13 SI

18 1705943230103 MA.RI. SRL 11 SI

37 1706175941290 Geo Rock 11 SI

41 1706198541774 ECOVAL SRL 11 SI

30 1706094202779 DINAMICGEO SRL 10 SI

39 1706187198264 DISGAGGI BRENTA S.R.L. 9 SI

15 1705937299963 CPC s.r.l. 7 SI

27 1706018617550 D'AGARO S.R.L. 7 SI

22 1706003621509 Mazzaferri Srl 5 SI

14 1705925520590 EMMEBI CONSOLIDAMENTI 4 SI

24 1706006491696 DAPAM SRL 4 SI

2 1705570721342 GEOPROTECTION SRL 3 SI

3 1705573719436 L.C.P. FUNI S.R.L. 3 SI

4 1705589091612 CO.MA.C. Srl 3 SI

5 1705595100085 CALABRIA ROCCE S.A.S. DI Zinnà Salvatore Antonio 3 SI

7 1705663851232 ALPI ROCCE SRL 3 SI

8 1705678861006 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 3 SI

9 1705761603744 Alta Quota srl 3 SI

10 1705913050010 SIBAR 3 SI

11 1705914870615 Tecnoline Cagliari S.r.l. 3 SI

13 1705923855942 CO.E.S di Francesco Guzzo S.r.L 3 SI

16 1705938073782 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL 3 SI

17 1705939331057 Dolomiti Rocce S.r.l. 3 SI

19 1705948838654 F.S.A. S.R.L. 3 SI

21 1705998116623 NAUROCK SRL-SOCIO UNICO 3 SI

23 1706003843375 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL 3 SI

25 1706008625555 CONSOTEC S.R.L. 3 SI

26 1706012843739 DALLAPÈ CONSOLIDAMENTI SRL 3 SI

28 1706019200033 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL 3 SI

29 1706019892639 I.L.S.E.T. S.R.L. 3 SI

33 1706167740956 STAZI LIVIO SRL 3 NO

34 1706169899217 Scutieri Costruzioni S.r.l. 3 NO

35 1706172722174 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL 3 NO

36 1706173977949 TERRA.CON S.R.L 3 NO

38 1706179961100 ANTONINI S.r.l. 3 NO

40 1706187875174 BETTINESCHI SRL 3 NO

42 1706201270327 ECOGRID S.R.L. 3 NO

32 1706107048996 CONSOLROCCE SRL 1 NO

1 1705483956049 teknostrade srls 0 NO

6 1705662400554 LD S.R.L. UNIPERSONALE 0 NO

12 1705919968416 Urania Srl 0 NO

20 1705954510955 SAFAN S.R.L. 0 NO
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